[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок девятая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»,
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 29.10.2015 №338

(В РЕД. РЕШЕНИЙ ОТ 27.02.2017 № 76, от 28.03.2019 № 253, от 30.04.2020 № 361)
Принято Советом депутатов муниципального образования
«Глазовский район» 29 апреля 2021 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 29.10.2015 № 338 (в ред. решений от 27.02.2017 № 76, от 28.03.2019 № 253, от 30.04.2020 № 361) следующие изменения:
- части 1 и 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
 «1. Доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Глазовский район», действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Районный Совет депутатов, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Удмуртской Республики, решений Районного Совета депутатов, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы РФ.
 2. Решения Районного Совета депутатов, приводящие к изменению общего объема доходов муниципального образования «Глазовский район» и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Районный Совет депутатов, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                   В.В.Сабреков
«Глазовский район»

Председатель Совета депутатов
 В.А.Терский
муниципального образования

«Глазовский район»

город Глазов

04 мая 2021 года

№ 469
4
2